
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 
 
 

Via dell’Arcivescovado 8 cap 67100 L’Aquila (AQ) – Tel: 0862.574201 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it pec: drab@postacert.istruzione.it  

sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo   
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni e, in particolare, gli artt. 19 
e 25; 

VISTA la Legge n. 145 del 15 luglio 2002, con particolare riguardo all’art. 3; 
VISTO il C.C.N.L. Area V Dirigenti scolastici sottoscritto in data 11/04/2006 e, in particolare, gli 

artt. 11, 13, 17 e 20 (per le parti non disapplicate dal successivo C.C.N.L.); 
VISTO il C.C.N.L. Area V Dirigenti scolastici sottoscritto il 15/07/2010, con particolare riferimento 

agli artt. 7 e 9; 
VISTO il C.C.N.L. Area Istruzione e Ricerca sottoscritto il 08/07/2019, con particolare riferimento 

all’art. 12; 
VISTO il proprio D.D.G. prot. AOODRAB n. 11 del 20/01/2023 con il quale è stata recepita la 

delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 1 del 03/01/2023 relativa al dimensionamento 
della rete scolastica regionale, avente effetto dal prossimo anno scolastico; 

VISTO il D.M. n. 70 del 19/04/2023 che definisce la consistenza della dotazione organica dei 
Dirigenti scolastici per l’a.s. 2023/24; 

VISTA la Direttiva del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 13 del 25/05/2023, ammessa alla 
registrazione dalla Corte dei Conti, recante i criteri per la rotazione dei Dirigenti scolastici; 

VISTO il C.C.N.I. – Area Istruzione e Ricerca − Dirigenza scolastica – sottoscritto il 31/05/2023; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 61 del 19/06/2023 con il quale a ciascuna Istituzione scolastica 
è attribuito il punteggio complessivo indicante la complessità; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOODGPER n. 35901 del 
16/06/2023 con la quale sono state diramate indicazioni concernenti il conferimento e 
mutamento degli incarichi dirigenziali per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. AOODRAB n. 10610 del 19/06/2023 con la quale sono state 
diramate le disposizioni in ordine alle operazioni per l’affidamento e mutamento degli 
incarichi dirigenziali scolastici con decorrenza dal 1° settembre 2023; 

VISTA la nota prot. AOODRAB n. 11749 del 30/06/2023 di riscontro a richiesta di conferma 
dell’incarico dirigenziale; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. AOODRAB n. 11750 del 30/06/2023 concernente il 
mutamento dell’incarico dirigenziale con decorrenza 01/09/2023; 

ESAMINATE, anche in modalità comparativa, le istanze avanzate dai Dirigenti scolastici 
interessati, tenuto conto delle diverse fasi delle operazioni di mutamento di incarico e − 
ove possibile − delle preferenze espresse, ferma restando la valutazione discrezionale del 
Direttore Generale nell’attribuzione degli incarichi, a garanzia del buon andamento, 
dell’efficacia e dell’efficienza della azione amministrativa delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le domande di mobilità interregionale in entrata presentate dagli interessati e trasmesse 
dagli UU.SS.RR. di provenienza; 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
mailto:drab@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 
 
 

Via dell’Arcivescovado 8 cap 67100 L’Aquila (AQ) – Tel: 0862.574201 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it pec: drab@postacert.istruzione.it  

sito: www.miur.gov.it/web/abruzzo   
 
 

 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. AOODRAB 75 del 14 luglio 2023 con cui sono 
stati disposti le conferme ed i mutamenti di incarico dei Dirigenti scolastici, nonché 
l’assegnazione della sede ai Dirigenti scolastici per mobilità interregionale in ingresso; 

VISTA la nota del Dirigente scolastico RAGO Nicandro datata 26/07/2023 – acquisita al protocollo 
AOODRAB n. 13618 del 26/07/2023 − con cui richiede per motivi eccezionali il mutamento 
dell’incarico conferito con D.D.G. n. 75 del 14/07/2023 presso una sede diversa ed ancora 
disponibile; 

PRESO ATTO della disponibilità, alla data odierna, di sedi dirigenziali scolastiche vacanti dal 
1°/09/2023; 

D I S P O N E 
 

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni indicate in premessa, è disposta la rettifica della 
sede assegnata per mutamento d’incarico dirigenziale al Dirigente scolastico RAGO Nicandro con 
provvedimento prot. n. AOODRAB 75 del 14 luglio 2023, con effetto dal 1°/09/2023, nel modo 
seguente:  
 
Pr. Cognome Nome da Codice scuola 

assegnata 
Denominazione 
scuola 

Comune sede di 
titolarità 

CH RAGO Nicandro CHRH01000N CHIC824008 I.C. 
Monteodorisio 

MONTEODORISIO 

Sarà successivamente disposto il decreto di incarico ed il relativo contratto individuale di 
lavoro.  

Il Dirigente scolastico dovrà comunicare l’avvenuta assunzione in servizio nella nuova 
sede a questo Ufficio ed alla Ragioneria Territoriale dello Stato competente per territorio.  

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso al 
Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 165/2001. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Massimiliano Nardocci 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
Al MIM - Direzione Generale per il Personale Scolastico - Uff. II   
Ai Dirigenti scolastici della Regione Abruzzo 
Ai Responsabili degli Ambiti Territoriali Regione Abruzzo   
Alle Organizzazioni Sindacali Regionali della Dirigenza Scolastica 
Ai Direttori Generali degli UU.SS.RR.   
AL SITO WEB  

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
mailto:drab@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/abruzzo

	D I S P O N E

		2023-07-27T15:47:50+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2023-07-28T08:32:04+0200
	protocollo




